



**Nota van Inlichtingen bij:
gepubliceerd onder nummer:
Referentie:
Datum:**

Maaien gazon
298397
202011-PRJ-2000415
19 februari 2021

Bij deze nota worden de volgende bestanden gepubliceerd:	Gewijzigde inschrijvingsstaat na NvI 19022021.PDF, Nota van Inlichtingen inschrijfase Maaien gazons 2021-2022 19022021.nsx, Nota van Inlichtingen inschrijfase Maaien gazons 2021-2022 19022021.PDF
---	---

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	bestekspost 300010	De berekening van de hoeveelheid resultaatsverplichting op deze post sluit niet. Graag uw correctie.	Deze opmerking is juist en wordt gecorrigeerd in het bestek. Een aangepast bestek treft u aan bij deze Nota van Inlichtingen.
2	Proces	Referentie verklaring	Is het in orde dat de referentie verklaring wordt afgegeven op een contract wat nog niet compleet is afgerond maar waar wel een jaar is afgerond. Ter toelichting contract is ingegaan op 1-1-2020 en loopt tot 31-12-2021, als referentie willen wij het jaar 1-1-2020 / 31-12-2020 indienen.	Ja, dat is toegestaan.
3	Contract	Referentie verklaring	Ten aanzien van de referentie verklaring, is het juist het dat de referentiehoeveelheid uitgaat van een jaarlijkse oppervlakte van min. 75000 are?	In plaats van 75.000 dient u te lezen 15.000 are per jaar.
4	Contract	contractvorm	Het bestek is een raamcontract waarbij 10 deelopdrachten per jaar gegeven kunnen worden. kan dit betekenen dat bijvoorbeeld een deel tijdelijk niet via dit bestek gemaaid kan gaan worden ? kunt u het toepassen van deze deelopdracht verstrekking nader toelichten om dat dit ongebruikelijk is voor een maaibestek.	Er geen sprake van een raamcontract maar van een raamovereenkomst. In een raamovereenkomst zijn de uitgangspunten vastgelegd. Op basis hiervan staat het aanbestedende dienst vrij om wel/geen deelopdrachten uit te geven.
5	Inhoud	hoeveelheid post 300010	klopt deze hoeveelheid ? 489,040 are x 28 x 2 jaar is 273862,4 are	zie antwoord vraag 1
6	Juridisch	referenties	De gevraagde referenties zijn naar ons oordeel disproportioneel - Het criterium van 2 projecten van minimaal 75000 are is meer dan het aanwezige areaal wat het disproportioneel maakt, kan dit verlaagd worden naar 1 project met mogelijk een verlading van het areaal.	Zie antwoord vraag 3
7	Inhoud	300020 Grasveld met bollen	Er is geen aparte post in het bestek voor het afmaaien van het bollen loof. Wordt dit door de opdrachtgever zelf gedaan? Mocht het wel in het werk zitten kan hier dan een aparte post voor worden opgenomen aangezien het een andere handeling is dan het maaien van het grasveld en dus later ook makkelijker te administreren is?	Deze vraag leidt niet tot aanpassing van het bestek. De afgelopen jaren zijn deze locaties in de maaironde gewoon mee gemaaid waarbij het materiaal is blijven liggen. Bij de volgende beurt zal dit verder worden verpulverd.
8	Inhoud	Social return	Er wordt gesteld dat 5% moet worden ingezet op social return. Maar gezien de aard van het werk wat voornamelijk machine werk is, waar over het algemeen dit type werknemer niet geschikt voor is, is dit een lastige opgave. Hoe zien jullie dit?	Deze eis blijft ongewijzigd. De bouwblokkenmethode zorgt ervoor dat de eis ten aanzien van SROI niet door de inschrijver hoeft te worden ingevuld door het opnemen van mensen uit de doelgroep in zijn organisatie. Het kan ook betekenen dat het Werkcentrum De Ronde Venen mensen met een afstand op de arbeidsmarkt bij andere werkgevers inzet.
9	Inhoud	300010 Maaien grasveld	De eenmalige hoeveelheid komt niet overeen met de totale hoeveelheid: 4890,4 are x 28 beurten x 2 jaar = 273862,40 are totaal. Kan dit worden aangepast?	Zie antwoord vraag 1

Einde Nota van Inlichtingen nummer 1